

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO DIRETORIA GERAL

PORTARIA D.G. Nº 1001/2017,

São Luís/MA, datado e assinado digitalmente.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e, tendo em vista o disposto na Portaria GP nº 2, de 4 de janeiro de 2016, bem como o constante no Formulário de Solicitação de Diárias, doc. 3, do Protocolo SUAP nº 8143/2017,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o pagamento de 6(seis) diárias ao Sr. CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA, Analista Judiciário - Administrativa - Contabilidade, FC-04, Matrícula N° 30816846, lotado na Coordenadoria de Controle Interno, a fim de participar e acompanhar a Exma. Sra. Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro, Desembargadora Vice-Presidente e Corregedora deste Tribunal no XI Encontro Nacional do Poder Judiciário, a ser realizado pelo Conselho Nacional de Justiça, nos dias 20 e 21 de novembro de 2017, bem como na 8º Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes e Corregedores da Justiça do Trabalho/COLEPRECOR, a realizar-se nos dias 22 e 23 de novembro de 2017, na cidade de Brasília/DF.

Art. 2° Para efeito do disposto no artigo § 2° do art. 7° da Portaria GP n° 871/2015, o servidor acompanhará, em tempo integral, a referida Desembargadora, somente no período de 20 a 23 de novembro de 2017, conforme Portaria GP N° 1122/2017,

Art. 3° Faça-se expediente necessário e organize-se folha de pagamento referente às diárias, em consonância com a Portaria GP n° 871/2015 e Resolução Administrativa n° 209/2015, para o período de 20 a 25 de novembro de 2017, conforme informações constantes no doc. 3 do mencionado protocolo, tendo em vista que servidor permanecerá na cidade de Brasília/DF, uma vez que foram concedidas diárias ao referido servidor, no período de 26 de novembro a 1° de dezembro de 2017, conforme Portaria EJUD16 n° 291/2017 PA n° 7399/2017, para participar da XIV Semana de Administração Orçamentária, Financeira e de Contratações Públicas, promovida pela ESAF - Escola de Administração Fazendária.

Dê-se ciência.

Publique-se no DEJT – Caderno Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

Fernanda Cristina Muniz Marques

/cds/fm